
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Determinazione n° 838 del 27/11/2020

Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - 
AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - 
AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

OGGETTO: APPROVAZIONE  AVVISO DI SELEZIONE INTERNA PER LA 
PROGRESSIONE VERTICALE DEL PERSONALE DIPENDENTE PER N. 1 POSTO NEL 
PROFILO PROFESSIONALE DI “ESECUTORE AMMINISTRATIVO” – AREA 
AMMINISTRATIVA-  CATEGORIA B, POSIZIONE ECONOMICA B/1.

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO

Premesso che l’articolo 22, comma 15, del D.Lgs. 75/2017, stabilisce che: “...per il triennio 2018-
2020,  le  pubbliche  amministrazioni,  al  fine  di  valorizzare  le  professionalità  interne,  possono 
attivare, nei limiti delle vigenti facoltà assunzionali, procedure selettive per la progressione tra le 
aree riservate  al  personale di  ruolo,  fermo restando il  possesso dei  titoli  di  studio richiesti  per 
l'accesso esterno...”;

che con Deliberazione di Giunta Comunale del 6 agosto 2020, n. 54 è stato approvato il Piano 
triennale 2020-2022 del fabbisogno del personale; 

che il sopramenzionato Piano prevede per il 2020 l’espletamento della  procedura selettiva per la 
progressione verticale  di  n° 1 unità dalla categoria A alla categoria B/1,  riservata al  personale 
interno, profilo professionale “Esecutore Amministrativo”- area amministrativa;

Vista  la  delibera  di   Giunta  Municipale  n°  82  del  17/11/2020  ad  oggetto:  “  Modifica  nuovo 
organigramma dei servizi dell’Ente”;

Vista la  delibera  n.  8  adottata  dalla  Giunta  Municipale  nella  seduta  del  13/02/2018  avente  ad 
oggetto:  “Regolamento  comunale  per  la  disciplina  dei  concorsi  e  delle  altre  procedure  di 
assunzione”, per ultimo modificato con delibera di G.M. n°  18 del 30/04/2020, nei quali all’art. 51 
sono previsti e disciplinati le modalità di espletamento dei concorsi riservati al personale interno;

Visto l’avviso di selezione predisposto dall’ufficio, che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

Ritenuto di procedere all’approvazione del predetto avviso per la copertura, mediante progressione 
verticale,  di  n°  1  posto    di  “esecutore  Amministrativo”-  Area  Amministrativa-  Categoria  B – 
posizione economica B/1

Atto  Dato che  l’avviso  di  selezione  verrà  pubblicato,    all'albo  pretorio  online  e  sul  sito  web 
istituzionale  del  Comune  di  Castel  di  Iudica:  http://www.comune.casteldiiudica.ct.it- sezione 

Pagina 1/2



trasparenza – bandi di concorsi, per quindici giorni consecutivi;

Visti:
 -lo Statuto Comunale;
-il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
 -il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;
 -il vigente regolamento degli uffici e dei servizi;
- il Vigente C.C.N.L. EE.LL.

D E T E R M I N A

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

1.di  approvare l’allegato avviso di  selezione interna per  la  progressione verticale  del  personale 
dipendente  per  n.  1  posto  nel  profilo  professionale  di  “Esecutore  Amministrativo”  –  Area 
amministrativa-  categoria B, posizione economica B/1.

2.di pubblicare, l’avviso di selezione integralmente per 15 (quindici) giorni all'albo pretorio online e 
sul sito web istituzionale del Comune di Castel di Iudica: http://www.comune.casteldiiudica.ct.it- 
sezione trasparenza – bandi di concorsi.

3.di  trasmettere l’avviso di selezione integralmente alle  Organizzazioni  Sindacali  maggiormente 
rappresentative; 

4.La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del 
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di 
cui all’art.151 comma 4 D.L.gs. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta

Il Responsabile del procedimento
            Vita Lepiscopo

Castel di Iudica,  27/11/2020 Istruttore Amministrativo
LEPISCOPO VITA / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	Settore: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD
	Ufficio proponente: I SETTORE - SERVIZI AMMINISTRATIVI - POLIZIA MUNICIPALE - AGRICOLTURA E TRASPORTI - URP -UPD

